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Jeg oversender hermed talepapiret til besvarelsen af UUI alm. del - samråds-

spørgsmål I.  

 

Under samrådet blev der bl.a. spurgt til, hvorvidt antallet af sigtelser blandt bebo-

erne på Kærshovedgård var steget, siden udrejsecenteret blev taget i brug i marts 

2016.  

 

Jeg vil på den baggrund gerne præcisere følgende:   

 

Når vi ser på antallet af anmeldelser i området omkring Udrejsecenter Kærsho-

vedgård, svinger tallene mellem ca. 100-150 årlige anmeldelser siden 2013 for 

overtrædelse af straffeloven, lov om euforiserende stoffer og våbenloven. 

 

Der er altså ikke noget i tallene, der tyder på, at der har været en stigning i krimi-

nalitet siden etableringen af centeret. Tallene viser faktisk, at der har været færre 

anmeldelser i 2017, end der var i 2014 før oprettelsen af Udrejsecenter Kærsho-

vedgård. 

 

Under samrådet oplyste jeg desuden, at det var mit klare indtryk, at den meste 

kriminalitet foregår på selve centeret og ikke i lokalsamfundet.  

 

Jeg vil i den forbindelse gerne præcisere følgende:  

 

Jeg skal for det første præcisere, at min udtalelse beror på en skønsmæssig vurde-

ring af, hvor kriminaliteten er begået, og at det på denne baggrund er vurderin-

gen, at størstedelen af den grovere kriminalitet, såsom vold og trusler, er begået 

på selve udrejsecenteret. Ministeriet råder dog ikke over præcise oplysninger 

over, hvor kriminaliteten er begået.  

 

Jeg skal for det andet præcisere, at ser man på det samlede antal sigtelser i 2017 

og 2018, fremgår det, at der i 2017 blev rejst i alt 38 sigtelser, og at der i perioden 

1. januar-26. september 2018 er rejst i alt 45 sigtelser. 13 af de 38 sigtelser fra 

2017 vedrører butikstyveri, og tilsvarende omfatter 32 af de 45 sigtelser i 2018 

også butikstyveri, som i sagens natur må antages at være begået uden for Kærs-

hovedgård.  
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Der er altså tale om en stigning i antallet af butikstyverier fra 2017 til 2018, og der 

er, når butikstyverier medregnes, i hvert fald i 2018 og formentlig også i 2017 tale 

om en overvægt i anmeldelser af kriminalitet begået uden for centeret.  

 

På baggrund af vores drøftelser på samrådet vil jeg bede politiet om at foretage 

en nærmere opgørelse af, hvor kriminaliteten i praksis er begået. Jeg vil orientere 

udvalget, når denne opgørelse foreligger.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Inger Støjberg 

 


